АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 126-па

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников
муниципальньтх бюджетных
библиотечных учреждений
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
22.10.2015 К 2847-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников
муниципальньтх бюджетных библиотечных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахадинска от 22.10.2015 М2 2847- па, (далее - Положение)
следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Оклады (должностные оклады) работникам Учреждений, за

исключением директора, его заместителей и главного бухгалтера,
устанавливаются согласно приложениям к настоящему Положению:».

1.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- приложение )ЧЪ 7 «Оклады работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих».
1.3. В первом абзаце пункта 2.3 исключить слова «в размерах,

определяемых постановлением администрации города Южно-Сахалинска,».
1.4. дополнить Положение приложением М2 7 (приложение).

2

2. Настоящее постановление опубликовать в газете <.Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента культуры и туризма администрации города Южно
Сахалинска (Герасимова И.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 18.01.2023 К2 126—па

Приложение )Ч 7
к Положению

о системе оплаты труда
работников муниципальных бюджетных

библиотечньтх учреждений
городского округа

ОГород Южно-Сахалинск”

ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ,
ОСУЩЕСТВЛШОЩI4Х ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ дЕЯТЕЛЪНОСТЬ

ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

Квалификационные Профессии рабочих, отнесенные к Оклад, в
уровни квалификационным уровням рублях

1 2 3

Профессиональная квалификационнал группа IОбщеотраслевЫие профессии
рабочих первого уровня”

Наименования профессий рабочих, по
квалификационный которым предусмотрено присвоение 1, 2 и
уровень З квалификационньгх разрядов в

соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих: гардеробщик;
дворник; переплетчик документов;
подсобный рабочий; слесарь-сантехник;
слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования; рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту
зданий; сторож (вахтер); уборщик
служебных помещений; уборщик
территорий; фотооператор.

1 -го квалификационного разряда 7689

2-го квалификационного разряда 7846

4

3-го квалификационного разряда 7999

2 Профессии рабочих, отнесенные к первому Оклад
квалификационный квалификационному уровню, при устанавливае
уровень выполнении работ по профессии с тся на один

производным наименованием НстаршийIi квалификаци

(старший по смене) онный
разряд выше

Профессиональная квалификационная группа “Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня”

1 Наименования профессий рабочих, по
квалификационный которым предусмотрено присвоение 4 и 5
уровень квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих: водитель автомобиля;
переплетчик; слесарь-сантехник;
фотооператор; электромонтер по ремонту
и обслуживанию элеюгрооборудования;
элеюгрослесарь по обслуживанию и
ремонту оборудования.

4-го квалификационного разряда 8307

5-го квалификационного разряда 8706

2 Наименования профессий рабочих, по
квалификационный которым предусмотрено присвоение б и 7
уровень квалификационньтх разрядов в

соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих: водитель автомобиля.

6-го квалификационного разряда 9141

7-го квалификационного разряда 9611

З Наименования профессий рабочих, по 10304
квалификационный которым предусмотрено присвоение 8
уровень квалификационного разряда в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих